terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 008/2017

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.24, da lei
federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação
e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a
DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a contratação de empresa para
aquisição de combustíveis para atender a frota pertencente ao município. Prazo 60 (sessenta)
dias. Totalizando R$ 92.980,00 (noventa e dois mil novecentos e oitenta reais), constantes do
respectivo Processo de Dispensa de Licitação 008/2017, devendo ser celebrado o contrato
com a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL NUNES LTDA, Empresa Jurídica de
Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.117.524/0001-80, com sede na Cidade de
Itabuna/Ba, na Avenida Manoel Chaves, nº 500, Bairro Jaçanã, Loteamento Jardim Cordier,
lotes 08 a 13, CEP: 45.608.401. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo
contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e
62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.

Gabinete do Prefeito, 30 de Janeiro de 2017

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017.

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Dispensa de Licitação nº
008/2017 – contratação de empresa para aquisição de combustíveis para atender a frota
pertencente ao município, para a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL NUNES
LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 05.117.524/0001-80,
com sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida Manoel Chaves, nº 500, Bairro Jaçanã,
Loteamento Jardim Cordier, lotes 08 a 13, CEP: 45.608.401. Valor global R$ 92.980,00
(noventa e dois mil novecentos e oitenta reais). Adjudicado o objeto no dia 30 de Janeiro de
2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666
de 21 de junho de 1993, torna público a Homologação da Dispensa de Licitação nº 008/2017
– cujo objeto é contratação de empresa para aquisição de combustíveis para atender a frota
pertencente ao município, contratando a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL
NUNES LTDA, Empresa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.117.524/0001-80, com sede na Cidade de Itabuna/Ba, na Avenida Manoel Chaves, nº 500,

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

254DB87B0F803097CBC72A0FD99296F5

terça-feira, 31 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00218 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema

Bairro Jaçanã, Loteamento Jardim Cordier, lotes 08 a 13, CEP: 45.608.401. Valor global R$
92.980,00 (noventa e dois mil novecentos e oitenta reais). A Prefeitura Municipal de
Buerarema, HOMOLOGA o referido processo de dispensa em 30/01/2017. Buerarema,
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

254DB87B0F803097CBC72A0FD99296F5

		2017-01-31T20:09:08-0200